

VISSZAÉLÉS-BEJELENTÉSI **SZABÁLYZAT**

HATÁLYOS: 2023.11.30-TÓL

TARTALOMJEGYZÉK

0. Preambulum	3
1. Értelmező rendelkezések	3
2. Jogszabályi háttér	4
3. A Szabályzat hatálya	4
4. A bejelentés megtételére jogosultak	4
5. A bejelentés tartalma	6
6. A bejelentés lehetséges csatornái, a visszaélés-bejelentési rendszer részei	7
7. A Bejelentő és a Bejelentéssel érintett személy egyes jogai	8
8. A bejelentés kezelése	8
9. Vegyes és záró rendelkezések	19

Preambulum

Jelen Visszaélés-bejelentési szabályzat (a továbbiakban: Szabályzat.) célja Dr. Bede Péter József bejelentővédelmi ügyvéd. (székhely: 4400 Nyíregyháza, Ér utca 11. I/7., KASZ: 36074201.) (a továbbiakban: **Bejelentővédelmi ügyvéd**) által alkalmazott azon – hatályos jogszabályi előírásoknak megfelelő - legfőbb előírások, szabályok és eljárásrendek rögzítése, amelyeket Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentővédelmi tevékenysége során követ és alkalmaz.

1. Értelmező rendelkezések

1.1. bejelentés: A visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentett, visszaélésre vonatkozó információ.

1.2. bejelentéssel érintett személy: Az a természetes személy, vagy jogi személy, akire vonatkozóan a Bejelentő a bejelentést megtette, és/ vagy akire nézve a bejelentés, vagy a bejelentés kivizsgálására vonatkozó eljárás információt tartalmaz és/ vagy aki a bejelentés tartalmával kapcsolatban érdemi információval rendelkezik, vagy rendelkezhet, ide nem értve magát a Bejelentőt.

1.3. Bejelentő: Az a személy, aki a visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tett.

1.4. bejelentővédelmi tevékenység: A bejelentő-védelmi rendszer működtetésére irányuló, a Szervezet és a Bejelentővédelmi ügyvéd között létrejött szerződés alapján, a Bejelentővédelmi ügyvéd által végzett pártatlan tevékenység.

1.5. Bejelentővédelmi ügyvéd: A bejelentő-védelmi rendszer működtetésével megbízott, e tekintetben a Szervezettel szerződéses kapcsolatban álló, pártatlan ügyvéd. Jelen szabályzat vonatkozásában Bejelentővédelmi ügyvédnek Dr. Bede Péter József bejelentővédelmi ügyvéd minősül.

1.6. Foglalkoztatásra irányuló jogviszony: Minden olyan jogviszony, amelyben a foglalkoztatott a Szervezet részére és annak irányítása alatt ellenérték fejében tevékenységet végez vagy önmaga foglalkoztatását végzi.

1.7. Foglalkoztatott: Az a természetes személy, aki a Szervezet számára és annak irányítása alatt foglalkoztatásra irányuló jogviszony keretében, ellenérték fejében tevékenységet végez, vagy önmaga foglalkoztatását végzi.

1.8. Szervezet: Az a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény alapján belső visszaélés-

bejelentési rendszer létrehozására köteles természetes személy, jogi személy, vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet, aki a visszaélés-bejelentése rendszer működtetésével Bejelentővédelmi ügyvédet bízta meg.

1.9. Visszaélés-bejelentési rendszer: Az a szóbeli, illetve írásbeli csatornákból álló, jogellenes vagy jogellenesnek feltételezett cselekmények vagy mulasztások, illetve egyéb visszaélések bejelentésére szolgáló rendszer, amelyet a Szervezet megbízásából a Bejelentővédelmi ügyvéd működtet.

2. Jogszabályi háttér

2.1. Bejelentővédelmi ügyvéd jelen szabályzatot – különösen, de nem kizárólagosan – az alábbiakban meghatározott jogszabályokkal összhangban alkotja meg:

- *Az Európai Parlament és a Tanács (EU) az uniós jog megsértését bejelentő személyek védelméről szóló 2019/1937 (2019. október 23.) irányelve;*
- *A panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény;*
- *Magyarország Alaptörvénye;*
- *A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény;*
- *Az információs önrendelkezési jogról és az információ szabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény;*
- *Az ügyvédi tevékenységről szóló 2017. évi LXXVIII. törvény.*

3. A Szabályzat hatálya

3.1. Jelen Szabályzat hatálya kiterjed minden Bejelentő által a visszaélés-bejelentési rendszerben tett bejelentéssel kapcsolatos eljárásra, illetve ezen eljárások minden elemére, ide értve – különösen, de nem kizárólagosan – a bejelentések megtételének lehetővé tételét, a bejelentések fogadását, kivizsgálását, értékelését és a bejelentésekkel kapcsolatos intézkedéseket is.

4. Bejelentés megtételére jogosultak

A visszaélés-bejelentési rendszerben az alábbi, jogszabályban meghatározott személyek jogosultak bejelentést tenni.

4.1. Foglalkoztatottak:

A visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tehet:

- a) a Szervezet által foglalkoztatott;

- b) a foglalkoztatott, akinek a Szervezetnél fennálló foglalkoztatásra irányuló jogviszonya megszűnt;
- c) a Szervezettel foglalkoztatásra irányuló jogviszonyt létesíteni kívánó olyan személy, aki esetében e jogviszony létesítésére vonatkozó eljárás már megkezdődött.

4.2. Egyéni vállalkozók és egyéni cégek:

A visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tehet:

- a) az egyéni vállalkozó, illetve az egyéni cég, ha a Szervezettel szerződéses kapcsolatban áll;
- b) az egyéni vállalkozó, illetve az egyéni cég, ha a Szervezettel szerződéses kapcsolatban állt és ez a szerződéses kapcsolat már megszűnt;
- c) a Szervezettel szerződéses kapcsolatot létesíteni kívánó egyéni vállalkozó, illetve egyéni cég, ha a szerződéses kapcsolat létesítésére irányuló eljárás már megkezdődött.

4.3. Tulajdonosi részesedéssel rendelkező személyek:

A visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tehet:

- a) a Szervezet tekintetében tulajdonosi részesedéssel rendelkező személy;
- b) az olyan személyek, akik korábban a Szervezet tekintetében tulajdonosi részesedéssel rendelkeztek, de e részesedésük már nem áll fenn.
- c) a Szervezetben tulajdonosi részesedést szerezni kívánó személyek, ha a tulajdonosi részesedés megszerzésére irányuló eljárás már megkezdődött.

4.4. Ügyviteli, ügyvezető, illetve felügyelő testülethez tartozó személyek:

A visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tehet:

- a) a Szervezet ügyviteli, ügyvezető, illetve felügyelő testületéhez tartozó személy;
- b) az a személy, aki korábban a Szervezet ügyviteli, ügyvezető, illetve felügyelő testületéhez tartozott, de már nem tartozik ezekhez a testületekhez;
- c) az a személy, aki a Szervezet ügyviteli, ügyvezető, illetve felügyelő testületéhez kíván tartozni, ha e jogviszony létesítésére irányuló eljárás már megkezdődött.

4.5. Szerződött partner irányítása és felügyelete alá tartozó személyek:

A visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tehet:

- a) a Szervezettel szerződéses kapcsolatban álló vállalkozó, alvállalkozó, beszállító, illetve megbízott felügyelete és irányítása alá tartozó személy;
- b) a Szervezettel korábban szerződéses kapcsolatban állt vállalkozó, alvállalkozó, beszállító, illetve megbízott felügyelete és irányítása alá tartozó személy;

- c) Szervezettel szerződéses kapcsolatot létesíteni kívánó vállalkozó, alvállalkozó, beszállító, illetve megbízott felügyelete és irányítása alá tartozó személy, ha a szerződéses kapcsolat létesítésére irányuló eljárás már megindult.

4.6. Gyakornokok, önkéntesek:

A visszaélés-bejelentési rendszerben bejelentést tehet:

- a) a Szervezetnél tevékenységet végző gyakornok, illetve önkéntes;
- b) a Szervezetnél korábban tevékenységet végzett gyakornok, illetve önkéntes, ha már nem végez ilyen tevékenységet a szervezetnél;
- c) a Szervezetnél gyakornoki, illetve önkéntesi tevékenységet végezni kívánó személy, ha a gyakornoki, vagy önkéntesi jogviszony létesítésére irányuló eljárás már megkezdődött.

5. A Bejelentés tartalma

5.1. A visszaélés-bejelentési rendszerben jogellenes vagy jogellenesnek feltételezett cselekményre vagy mulasztásra, illetve egyéb visszaélésre vonatkozó információt jelenthet be az arra jogosult személy.

A Bejelentővédelmi ügyvéd tevékenysége szempontjából minden olyan jelzés is bejelentésnek tekintendő, amely olyan körülményre hívja fel a figyelmet, amelynek orvoslása vagy megszüntetése a Szervezet jogos érdekét vagy jogszabályba nem ütköző üzleti érdekét, vagy a Szervezet tevékenységével kapcsolatos jogszabálysértés, a közbiztonság, a közegészség vagy a környezet veszélyeztetésének megszüntetését szolgálja.

Ha a Szervezet a munkavállalóira olyan a közérdeket vagy nyomós magánérdeket védő magatartási szabályokat állapított meg, amelyek a munkavállalók személyiségi jogait a munkaviszony rendeltetésével közvetlenül összefüggő okból, feltétlenül szükséges és a cél elérésével arányos módon és mértékben korlátozzák, akkor az e korlátozásra vonatkozó szabályok (a munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény 9. § (2) bekezdés) megsértése a visszaélés-bejelentési rendszerben szintén bejelenthető.

(Az 5.1. pontban foglaltak a továbbiakban együtt: **visszaélés.**)

5.3. Bejelentő a bejelentés megtétele során minden esetben jóhiszeműen köteles eljárni, az általa közölt adatoknak és tényállításoknak – Bejelentő tudomása szerint - minden esetben meg kell felelniük a valóságnak.

5.2. A rosszhiszemű bejelentés jogkövetkezményei: Ha a bejelentés kezelése, illetve kivizsgálása során a Bejelentővédelmi ügyvéd számára tényszerűen megállapíthatóvá válik, hogy a Bejelentő a bejelentését rosszhiszeműen tette meg és annak tartalmában valótlan adatot, vagy információt közölt, vagy valótlan összefüggést vázolt fel, abban az esetben a Bejelentővédelmi ügyvéd az alábbiak szerint járhat el.

- A bejelentés kivizsgálására irányuló eljárást – további intézkedés nélkül – lezárhatja;

- Ha a rosszhiszemű bejelentéssel bűncselekmény vagy szabálysértés elkövetésére utaló körülmény merült fel, abban az esetben a Bejelentő személyes adatait az eljárás lefolytatására jogosult szerv vagy személy részére átadhatja;
- Ha alappal valószínűsíthető, hogy a Bejelentő a rosszhiszemű bejelentéssel másnak jogellenes kárt vagy egyéb jogsérelmet okozott, abban az esetben Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentő személyes adatait az eljárás kezdeményezésére, illetve lefolytatására jogosult szervnek vagy személynek kérelmére átadhatja. A károkozás, vagy a jogsérelem elbírálására jogosult hatóság/ bíróság hivatalos megkeresésére ezen adatokat a Bejelentővédelmi ügyvéd köteles kiadni.

6. A bejelentés lehetséges csatornáit, a visszaélés-bejelentési rendszer részei

6.1. A Bejelentő a bejelentést írásban vagy szóban teheti meg. A bejelentés megtételének lehetséges csatornáit a következők:

a) **JAVASOLT - Online bejelentés:**

Online bejelentés a következő felületen tehető: <https://www.bpj.hu/visszaelesbejelentes>
Bejelentővédelmi ügyvéd kifejezetten javasolja a Bejelentők számára az online bejelentő felület használatát. E felület 0-24 időtartamban elérhető a hét minden napján, és olyan kitöltendő felületeket tartalmaz, amelyek segítik a Bejelentőket abban, hogy teljeskörű és a kivizsgálásra azonnal – kiegészítés nélkül is – alkalmas bejelentést tegyenek.

b) **Postai bejelentés:**

Postai bejelentés a következő címre küldött levélben tehető: 4400 Nyíregyháza, Ér utca 11. I/7.

Bejelentővédelmi ügyvéd külön is felhívja a figyelmet arra, hogy a postai kézbesítés időtartama a bejelentés elbírálási határidejébe nem számít bele.

c) **Telefonos bejelentés:**

Telefonos bejelentés a következő telefonszámon tehető: +36/30-244-0934.

Bejelentővédelmi ügyvéd külön is felhívja a figyelmet arra, hogy telefonos bejelentés kizárólag hétköznap, munkaidőben (9:00-16:00) tehető, a szabad vonal pedig nem garantálható.

d) **Személyes bejelentés:**

Személyes bejelentés az alábbi helyszínen tehető: 4400 Nyíregyháza, Ér utca 11. I/7.

A személyes bejelentéshez minden esetben előzetes időpont egyeztetés szükséges. Időpontot egyeztetni a következő telefonszámon lehet: +36/30-244-0934.

Bejelentővédelmi ügyvéd külön is felhívja a figyelmet arra, hogy előzetes időpont egyeztetés hiányában a bejelentőt nem tudja fogadni.

7. A Bejelentő és a Bejelentéssel érintett személy egyes jogai

7.1. Bejelentővédelmi ügyvéd jelen szabályzat útján nyújt az irányadó jogszabályoknak megfelelő, világos és könnyen hozzáférhető információt a (potenciális) Bejelentő számára a belső visszaélés-bejelentési rendszer működésére, a bejelentéssel kapcsolatos eljárásra, valamint az irányadó jogszabály szerinti visszaélés-bejelentési rendszerekre és eljárásokra vonatkozóan. A Bejelentő adatainak kezelésére vonatkozó információkat a vonatkozó Adatkezelési tájékoztató tartalmazza, ami – többek között – a <https://www.bpj.hu/visszaelesbejelentes> weboldalon, a Szervezet weboldalán, valamint papír alapon a Bejelentővédelmi ügyvéd székhelyén és a Szervezetnél is elérhető.

7.2. Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásának teljes folyamata alatt, a Bejelentő kérésére írásban tájékoztatja a Bejelentőt a bejelentéssel kapcsolatos eseményekről, különösen a bejelentés alapján indult vizsgálat eredményéről, a Szervezet által megtett intézkedéséről vagy a vizsgálat lefolytatásának elutasításáról.

7.3. A Bejelentésben érintett személyt a Bejelentővédelmi ügyvéd a vizsgálat megkezdésekor részletesen tájékoztatja a bejelentésről, a személyes adatai védelmével kapcsolatban őt megillető jogairól, valamint az adatai kezelésére vonatkozó szabályokról. A tisztességes eljárás követelményének megfelelően Bejelentővédelmi ügyvéd biztosítja, hogy a Bejelentésben érintett személy a bejelentéssel kapcsolatos álláspontját jogi képviselője útján is kifejtthesse, és azt bizonyítékokkal támassza alá. A Bejelentésben érintett személy tájékoztatására kivételesen, indokolt esetben később is sor kerülhet, ha az azonnali tájékoztatás megghiúsítaná a bejelentés kivizsgálását.

8. A bejelentés kezelése

8.1. Online bejelentés:

8.1.1. Bejelentés: Bejelentő bejelentését online a 6.1. a) alpontban megjelölt felületen, az ott szereplő mezők kitöltésével és elküldésével teheti meg. A Bejelentővédelmi ügyvéd szükség esetén jogi tanácsadást nyújt a Bejelentőnek a bejelentés megtételével kapcsolatban.

8.1.2. A bejelentés előzetes értékelése: A beérkezett bejelentés vonatkozásában a Bejelentővédelmi ügyvéd előzetesen az alábbiakat vizsgálja meg:

a) Kell-e/ indokolt-e mellőzni a kivizsgálást:

A kivizsgálást abban az esetben kell mellőzni, ha:

- Hiányzik az a nélkülözhetetlen adattartalom, ami alapján a bejelentést ki lehetne vizsgálni, és kiegészítés kérés a Bejelentőtől nem lehetséges. (Pl.: ha nem valós elérhetőséget adott meg a Bejelentő.);
- A Bejelentő rosszhiszeműsége és a bejelentés tartalmának valótlanlansága már a bejelentés tartalma alapján kétséget kizáróan megállapítható;
- Hiányzik az a nélkülözhetetlen adattartalom, ami alapján a bejelentést ki lehetne vizsgálni, és Bejelentő a kiegészítésre vonatkozó felhívásnak – elvárható időtartamon belül – nem tett eleget;

A kivizsgálást abban az esetben indokolt mellőzni, ha:

- A bejelentést azonosíthatatlan bejelentő tette meg;
- A bejelentést nem arra jogosult, a 4. pontban megjelölt személy tette meg;
- A bejelentés ugyanazon Bejelentő által tett ismételt, a korábbi bejelentésével azonos tartalmú bejelentés és eltérő értékelésre okot adó új adat vagy körülmény nem merült fel;
- a közérdek, vagy a nyomós magánérdek sérelme a Bejelentésben érintett természetes személy, illetve jogi személy jogainak a bejelentés kivizsgálásából eredő korlátozásával nem állna arányban

b) Van-e szükség a bejelentés kiegészítésére:

A bejelentés kiegészítésére abban az esetben van szükség, ha:

- Ha a bejelentés kivizsgálásának mellőzése a bejelentés kiegészítésével, pontosításával, a tényállás tisztázásával, illetve további információk rendelkezésre bocsátásával (a továbbiakban együtt: a bejelentés kiegészítése) elkerülhető;
- Ha a Bejelentővédelmi ügyvéd egyébként úgy ítéli meg, hogy a bejelentés érdemi kivizsgálásához a bejelentés kiegészítésére van szükség.

Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentő által megadott elérhetőségen hívja fel a Bejelentőt a kiegészítés megtételére. Bejelentő a felhívásnak elvárható határidőn belül köteles eleget tenni. A kiegészítésre irányuló eljárás időtartama a bejelentés visszaigazolására és a bejelentés kivizsgálására nyitva álló határidőbe nem számít bele. A bejelentés kiegészítése esetén ezen eljárási határidők akkor indulnak, amikor a Bejelentő a kiegészítés útján a Bejelentővédelmi ügyvéd rendelkezésére bocsátott minden olyan adatot, információt és dokumentumot, ami a bejelentés érdemi kivizsgálásához szükséges.

A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásának mellőzéséről és a mellőzés indokáról, a Bejelentőt írásban tájékoztatja. Az írásbeli tájékoztatás mellőzhető, ha a Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentőt szóban tájékoztatta, aki a tájékoztatást tudomásul vette.

8.1.3. A bejelentés visszaigazolása: Ha a bejelentés – akár önmagában, akár kiegészítést követően az érdemi kivizsgálásra alkalmas, abban az esetben a Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés, vagy a megfelelő tartalmú bejelentés kiegészítés kézhezvételétől számított 7 napon belül a bejelentés megtételéről visszaigazolást küld a bejelentő számára.

8.1.4. A Szervezet tájékoztatása a bejelentésről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentést a Szervezethez továbbítja, de a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatok tekintetében a bejelentésnek a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazó kivonatát küldi meg a Szervezetnek, kivéve, ha a Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságát, könyvvizsgálóját, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervét vagy a tulajdonosi jogok gyakorlóját köteles a bejelentésről haladéktalanul értesíteni.

8.1.5. A bejelentés kivizsgálása: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentésben foglaltakat a körülmények által lehetővé tett legrövidebb időn belül, de legfeljebb a bejelentés beérkezésétől számított 30 napon belül kivizsgálja. E határidő különösen indokolt esetben, a Bejelentő egyidejű tájékoztatása mellett meghosszabbítható. Ilyen esetben a Bejelentőt a kivizsgálás várható időtartamáról és a kivizsgálási határidő meghosszabbítása indokairól tájékoztatni kell. A bejelentés kivizsgálásának és a bejelentő 8.1.5. pont szerinti tájékoztatásának határideje ilyen meghosszabbítás esetén sem haladhatja meg a 3 hónapot.

A bejelentés kivizsgálása során a Bejelentővédelmi ügyvéd kapcsolatot tarthat a Bejelentővel, ennek keretében a bejelentés kiegészítésére, pontosítására, a tényállás tisztázására, valamint további információk rendelkezésre bocsátására hívhatja fel a Bejelentőt.

Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentésben érintett személyt a vizsgálat megkezdésekor részletesen tájékoztatja a bejelentésről, a személyes adatai védelmével kapcsolatban őt megillető jogairól, valamint az adatai kezelésére vonatkozó szabályokról. A tisztességes eljárás követelményének megfelelően Bejelentővédelmi ügyvéd biztosítja, hogy a Bejelentésben érintett személy a bejelentéssel kapcsolatos álláspontját jogi képviselője útján is kifejtse, és azt bizonyítékokkal támassza alá. A Bejelentésben érintett személy tájékoztatására kivételesen, indokolt esetben később is sor kerülhet, ha az azonnali tájékoztatás megghiúsítaná a bejelentés kivizsgálását.

A bejelentés kivizsgálása során értékelni kell a bejelentésben foglalt adatok, információk és körülmények helytállóságát, és meg kell hozni azokat az intézkedéseket, amelyek alkalmasak a visszaélések orvoslására.

Ha a bejelentés alapján büntetőeljárás kezdeményezése indokolt, akkor Bejelentővédelmi ügyvéd intézkedik a feljelentés megtételéről.

8.1.6. Tájékoztatás az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról, a bejelentés kivizsgálásának az eredményéről, a megtett vagy tervezett intézkedésekről a Bejelentőt írásban tájékoztatja. Az írásbeli tájékoztatás mellőzhető, ha a Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentőt szóban tájékoztatta, aki a tájékoztatást tudomásul vette.

8.1.7. A Szervezet tájékoztatása az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról írásbeli összefoglalót készít és megküldi azt a Szervezetnek. Az összefoglaló a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazhat, kivéve, ha a Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságának, könyvvizsgálójának, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervének vagy a tulajdonosi jogok gyakorlójának köteles az összefoglalót megküldeni.

8.2. Postai bejelentés:

8.2.1. Bejelentés: Bejelentő bejelentését postán a 6.1. b) alpontban megjelölt postai címre küldheti meg. A Bejelentővédelmi ügyvéd szükség esetén jogi tanácsadást nyújt a Bejelentőnek a bejelentés megtételével kapcsolatban.

8.2.2. A bejelentés előzetes értékelése: A beérkezett bejelentés vonatkozásában a Bejelentővédelmi ügyvéd előzetesen az alábbiakat vizsgálja meg:

c) Kell-e/ indokolt-e mellőzni a kivizsgálást:

A kivizsgálást abban az esetben kell mellőzni, ha:

- Hiányzik az a nélkülözhetetlen adattartalom, ami alapján a bejelentést ki lehetne vizsgálni, és kiegészítés kérés a Bejelentőtől nem lehetséges. (Pl.: ha nem valós elérhetőséget adott meg a Bejelentő.);
- A Bejelentő rosszhiszeműsége és a bejelentés tartalmának valótlansága már a bejelentés tartalma alapján kétséget kizáróan megállapítható;
- Hiányzik az a nélkülözhetetlen adattartalom, ami alapján a bejelentést ki lehetne vizsgálni, és Bejelentő a kiegészítésre vonatkozó felhívásnak – elvárható időtartamon belül – nem tett eleget;

A kivizsgálást abban az esetben indokolt mellőzni, ha:

- A bejelentést azonosíthatatlan bejelentő tette meg;
- A bejelentést nem arra jogosult, a 4. pontban megjelölt személy tette meg;
- A bejelentés ugyanazon Bejelentő által tett ismételt, a korábbi bejelentésével azonos tartalmú bejelentés és eltérő értékelésre okot adó új adat vagy körülmény nem merült fel;
- a közérdek, vagy a nyomós magánérdek sérelme a Bejelentésben érintett természetes személy, illetve jogi személy jogainak a bejelentés kivizsgálásából eredő korlátozásával nem állna arányban

d) Van-e szükség a bejelentés kiegészítésére:

A bejelentés kiegészítésére abban az esetben van szükség, ha:

- Ha a bejelentés kivizsgálásának mellőzése a bejelentés kiegészítésével, pontosításával, a tényállás tisztázásával, illetve további információk rendelkezésre bocsátásával (a továbbiakban együtt: a bejelentés kiegészítése) elkerülhető;
- Ha a Bejelentővédelmi ügyvéd egyébként úgy ítéli meg, hogy a bejelentés érdemi kivizsgálásához a bejelentés kiegészítésére van szükség.

Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentő által megadott elérhetőségen hívja fel a Bejelentőt a kiegészítés megtételére. Bejelentő a felhívásnak elvárható határidőn belül köteles eleget tenni. A kiegészítésre irányuló eljárás időtartama a bejelentés visszaigazolására és a bejelentés kivizsgálására nyitva álló határidőbe nem számít bele. A bejelentés kiegészítése esetén ezen eljárási határidők akkor indulnak, amikor a Bejelentő a kiegészítés útján a Bejelentővédelmi ügyvéd rendelkezésére bocsátott minden olyan adatot, információt és dokumentumot, ami a bejelentés érdemi kivizsgálásához szükséges.

A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásának mellőzéséről és a mellőzés indokáról, a Bejelentőt írásban tájékoztatja. Az írásbeli tájékoztatás mellőzhető, ha a Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentőt szóban tájékoztatta, aki a tájékoztatást tudomásul vette.

8.2.3. A bejelentés visszaigazolása: Ha a bejelentés – akár önmagában, akár kiegészítést követően az érdemi kivizsgálásra alkalmas, abban az esetben a Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés, vagy a megfelelő tartalmú bejelentés kiegészítés kézhezvételétől számított 7 napon belül a bejelentés megtételéről visszaigazolást küld a bejelentő számára.

8.2.4. A Szervezet tájékoztatása a bejelentésről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentést a Szervezethez továbbítja, de a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatok tekintetében a bejelentésnek a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazó kivonatát küldi meg a Szervezetnek, kivéve, ha a Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságát, könyvvizsgálóját, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervét vagy a tulajdonosi jogok gyakorlóját köteles a bejelentésről haladéktalanul értesíteni.

8.2.5. A bejelentés kivizsgálása: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentésben foglaltakat a körülmények által lehetővé tett legrövidebb időn belül, de legfeljebb a bejelentés beérkezésétől számított 30 napon belül kivizsgálja. E határidő különösen indokolt esetben, a Bejelentő egyidejű tájékoztatása mellett meghosszabbítható. Ilyen esetben a Bejelentőt a kivizsgálás várható időtartamáról és a kivizsgálási határidő meghosszabbítása indokairól tájékoztatni kell. A bejelentés kivizsgálásának és a bejelentő 8.1.5. pont szerinti tájékoztatásának határideje ilyen meghosszabbítás esetén sem haladhatja meg a 3 hónapot.

A bejelentés kivizsgálása során a Bejelentővédelmi ügyvéd kapcsolatot tarthat a Bejelentővel, ennek keretében a bejelentés kiegészítésére, pontosítására, a tényállás tisztázására, valamint további információk rendelkezésre bocsátására hívhatja fel a Bejelentőt.

Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentésben érintett személyt a vizsgálat megkezdésekor részletesen tájékoztatja a bejelentésről, a személyes adatai védelmével kapcsolatban őt megillető jogairól, valamint az adatai kezelésére vonatkozó szabályokról. A tisztességes eljárás követelményének megfelelően Bejelentővédelmi ügyvéd biztosítja, hogy a Bejelentésben érintett személy a bejelentéssel kapcsolatos álláspontját jogi képviselője útján is kifejtse, és azt bizonyítékokkal támassza alá. A Bejelentésben érintett személy tájékoztatására kivételesen, indokolt esetben később is sor kerülhet, ha az azonnali tájékoztatás meghiúsítaná a bejelentés kivizsgálását.

A bejelentés kivizsgálása során értékelni kell a bejelentésben foglalt adatok, információk és körülmények helytállóságát, és meg kell hozni azokat az intézkedéseket, amelyek alkalmasak a visszaélések orvoslására.

Ha a bejelentés alapján büntetőeljárás kezdeményezése indokolt, akkor Bejelentővédelmi ügyvéd intézkedik a feljelentés megtételéről.

8.2.6. Tájékoztatás az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról, a bejelentés kivizsgálásának az eredményéről, a megtett vagy tervezett intézkedésekről a Bejelentőt írásban tájékoztatja. Az írásbeli tájékoztatás mellőzhető, ha a Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentőt szóban tájékoztatta, aki a tájékoztatást tudomásul vette.

8.2.7. A Szervezet tájékoztatása az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról írásbeli összefoglalót készít és megküldi azt a Szervezetnek. Az összefoglaló a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazhat, kivéve, ha a

Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságának, könyvvizsgálójának, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervének vagy a tulajdonosi jogok gyakorlójának köteles az összefoglalót megküldeni.

8.3. Telefonos bejelentés:

Bejelentővédelmi ügyvéd tájékoztatja a Bejelentőt, hogy nem használ Bejelentő hozzájárulását igénylő, rögzített telefonvonalat vagy egyéb rögzített hangüzenetküldő rendszert.

8.3.1. Bejelentés: Bejelentő bejelentését telefonon a 6.1. c) alpontban megjelölt telefonszámon teheti meg. A Bejelentővédelmi ügyvéd szükség esetén jogi tanácsadást nyújt a Bejelentőnek a bejelentés megtételével kapcsolatban.

A bejelentés során Bejelentővédelmi ügyvéd felhívja a Bejelentő figyelmét a rosszhiszemű bejelentés következményeire, a bejelentés kivizsgálására irányadó eljárási szabályokra és arra, hogy személyazonosságát – ha az annak megállapításához szükséges adatokat megadja – a vizsgálat valamennyi szakaszában bizalmasan kezelik.

A bejelentést a Bejelentővédelmi ügyvéd írásba foglalja, és elkéri a Bejelentő azon elérhetőségét, amelyre az írásba foglalt bejelentést - annak ellenőrzése, szükség esetén helyesbítése és aláírással történő elfogadása céljából - megküldi a Bejelentőnek. A bejelentés írásba foglalása során Bejelentővédelmi ügyvéd teljes és pontos jegyzőkönyvet köteles készíteni.

8.3.2. A bejelentés első előzetes értékelése: A bejelentés vonatkozásában a Bejelentővédelmi ügyvéd már a telefonos bejelentés fogadása során, előzetesen vizsgálja az alábbiakat:

e) Kell-e/ indokolt-e mellőzni a kivizsgálást:

A kivizsgálást abban az esetben kell mellőzni, ha:

- Hiányzik az a nélkülözhetetlen adattartalom, ami alapján a bejelentést ki lehetne vizsgálni, és kiegészítés kérés a Bejelentőtől nem lehetséges. (Pl.: ha a Bejelentő telefonon nem tud választ adni, de nem akar elérhetőséget sem megadni.);
- A Bejelentő rosszhiszeműsége és a bejelentés tartalmának valótlanúsága már a bejelentés tartalma alapján kétséget kizáróan megállapítható;

A kivizsgálást abban az esetben indokolt mellőzni, ha:

- A bejelentést azonosíthatatlan bejelentő tette meg;
- A bejelentést nem arra jogosult, a 4. pontban megjelölt személy tette meg;
- A bejelentés ugyanazon Bejelentő által tett ismételt, a korábbi bejelentésével azonos tartalmú bejelentés és eltérő értékelésre okot adó új adat vagy körülmény nem merült fel;
- a közérdek, vagy a nyomós magánérdek sérelme a Bejelentésben érintett természetes személy, illetve jogi személy jogainak a bejelentés kivizsgálásából eredő korlátozásával nem állna arányban

f) Van-e szükség a bejelentés kiegészítésére:

A bejelentés kiegészítésére abban az esetben van szükség, ha:

- Ha a bejelentés kivizsgálásának mellőzése a bejelentés kiegészítésével, pontosításával, a tényállás tisztázásával, illetve további információk rendelkezésre bocsátásával (a továbbiakban együtt: a bejelentés kiegészítése) elkerülhető;
- Ha a Bejelentővédelmi ügyvéd egyébként úgy ítéli meg, hogy a bejelentés érdemi kivizsgálásához a bejelentés kiegészítésére van szükség.

Amennyiben az első előzetes értékelés során Bejelentővédelmi ügyvéd úgy ítéli meg, hogy a bejelentés mellőzése szükséges/ indokolt, vagy a bejelentés kiegészítésére van szükség akkor a bejelentés megtételére vonatkozó telefonbeszélgetés során tájékoztatja erről Bejelentőt, egyúttal felhívja Bejelentőt a mellőzés okainak orvoslására, vagy a szükséges kiegészítés megadására.

Amennyiben Bejelentő a mellőzés okait orvosolta, vagy bejelentését a Bejelentővédelmi ügyvéd felhívása nyomán egyéb módon kiegészíti, azt Bejelentővédelmi ügyvéd az írásba foglalt bejelentésen is feltünteti.

8.3.3. Az írásba foglalt bejelentés megküldése: A Bejelentővédelmi ügyvéd a 8.3.2. pont szerint írásba foglalt bejelentést - annak ellenőrzése, szükség esetén helyesbítése és aláírással történő elfogadása érdekében – megküldi a Bejelentőnek az e célra megadott elérhetőségre.

Amennyiben Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés első előzetes vizsgálata során úgy ítélte meg, hogy a bejelentés mellőzése lenne szükséges/ indokolt, és ennek okait a 8.3.2. pontban foglaltak szerint nem sikerült orvosolni, vagy a bejelentéshez szükséges kiegészítést a 8.3.2. pontban foglaltak szerint Bejelentő nem adta meg, abban az esetben Bejelentővédelmi ügyvéd az írásba foglalt bejelentés megküldésével egyidejűleg írásban is jelzi Bejelentőnek, hogy a mellőzés okai orvoslásának, vagy a kiegészítés megadása hiányában a bejelentés kivizsgálásának mellőzésére kerülhet sor. A mellőzés esetleges okait, illetve a szükséges kiegészítéseket Bejelentővédelmi ügyvéd ebben az esetben is konkrétan megjelöli Bejelentő részére.

Bejelentő az írásba foglalt bejelentést annak ellenőrzése, szükség esetén helyesbítése/ kiegészítése után aláírásával látja el és – tőle elvárható legrövidebb időtartamon belül – visszaküldi azt Bejelentővédelmi ügyvéd részére. A visszaküldésre Bejelentővédelmi ügyvéd alábbi két elérhetősége használható:

- postai cím: 4400 Nyíregyháza, Ér utca 11. I/7.
- e-mail cím: iroda@bpj.hu

8.3.4. A bejelentés második előzetes értékelése: A Bejelentő által aláírt és visszaküldött bejelentés vonatkozásában Bejelentővédelmi ügyvéd megvizsgálja az alábbiakat:

g) Kell-e/ indokolt-e mellőzni a kivizsgálást:

A kivizsgálást abban az esetben kell mellőzni, ha:

- A Bejelentő rosszhiszeműsége és a bejelentés tartalmának valótlanlansága már a bejelentés tartalma alapján kétséget kizáróan megállapítható;

- Hiányzik az a nélkülözhetetlen adattartalom, ami alapján a bejelentést ki lehetne vizsgálni, és Bejelentő a kiegészítésre vonatkozó felhívásnak – elvárható időtartamon belül – nem tett eleget;

A kivizsgálást abban az esetben indokolt mellőzni, ha:

- A bejelentést azonosíthatatlan bejelentő tette meg;
- A bejelentést nem arra jogosult, a 4. pontban megjelölt személy tette meg;
- A bejelentés ugyanazon Bejelentő által tett ismételt, a korábbi bejelentésével azonos tartalmú bejelentés és eltérő értékelésre okot adó új adat vagy körülmény nem merült fel;
- a közérdek, vagy a nyomós magánérdek sérelme a Bejelentésben érintett természetes személy, illetve jogi személy jogainak a bejelentés kivizsgálásából eredő korlátozásával nem állna arányban

h) Van-e szükség a bejelentés további kiegészítésére:

A bejelentés további kiegészítésére abban az esetben van szükség, ha:

- Ha a bejelentés kivizsgálásának mellőzése a bejelentés kiegészítésével, pontosításával, a tényállás tisztázásával, illetve további információk rendelkezésre bocsátásával (a továbbiakban együtt: a bejelentés kiegészítése) elkerülhető;
- Ha a Bejelentővédelmi ügyvéd egyébként úgy ítéli meg, hogy a bejelentés érdemi kivizsgálásához a bejelentés kiegészítésére van szükség.

A Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentő által megadott elérhetőségen hívja fel a Bejelentőt a kiegészítés megtételére. Bejelentő a felhívásnak elvárható határidőn belül köteles eleget tenni. A kiegészítésre irányuló eljárás időtartama a bejelentés kivizsgálására nyitva álló határidőbe nem számít bele. A bejelentés kiegészítése esetén ezen eljárási határidők akkor indulnak, amikor a Bejelentő a kiegészítés útján a Bejelentővédelmi ügyvéd rendelkezésére bocsátott minden olyan adatot, információt és dokumentumot, ami a bejelentés érdemi kivizsgálásához szükséges.

A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásának mellőzéséről és a mellőzés indokáról, a Bejelentőt írásban tájékoztatja. Az írásbeli tájékoztatás mellőzhető, ha a Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentőt szóban tájékoztatta, aki a tájékoztatást tudomásul vette.

8.3.5. A Szervezet tájékoztatása a bejelentésről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentést a Szervezethez továbbítja, de a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatok tekintetében a bejelentésnek a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazó kivonatát küldi meg a Szervezetnek, kivéve, ha a Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságát, könyvvizsgálóját, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervét vagy a tulajdonosi jogok gyakorlóját köteles a bejelentésről haladéktalanul értesíteni.

8.3.6. A bejelentés kivizsgálása: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentésben foglaltakat a körülmények által lehetővé tett legrövidebb időn belül, de legfeljebb a bejelentés beérkezésétől számított 30 napon belül kivizsgálja. E határidő különösen indokolt esetben, a Bejelentő

egyidejű tájékoztatása mellett meghosszabbítható. Ilyen esetben a Bejelentőt a kivizsgálás várható időtartamáról és a kivizsgálási határidő meghosszabbítása indokairól tájékoztatni kell. A bejelentés kivizsgálásának és a bejelentő 8.1.5. pont szerinti tájékoztatásának határideje ilyen meghosszabbítás esetén sem haladhatja meg a 3 hónapot.

A bejelentés kivizsgálása során a Bejelentővédelmi ügyvéd kapcsolatot tarthat a Bejelentővel, ennek keretében a bejelentés kiegészítésére, pontosítására, a tényállás tisztázására, valamint további információk rendelkezésre bocsátására hívhatja fel a Bejelentőt.

Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentésben érintett személyt a vizsgálat megkezdésekor részletesen tájékoztatja a bejelentésről, a személyes adatai védelmével kapcsolatban őt megillető jogairól, valamint az adatai kezelésére vonatkozó szabályokról. A tisztességes eljárás követelményének megfelelően Bejelentővédelmi ügyvéd biztosítja, hogy a Bejelentésben érintett személy a bejelentéssel kapcsolatos álláspontját jogi képviselője útján is kifejtse, és azt bizonyítékokkal támassza alá. A Bejelentésben érintett személy tájékoztatására kivételesen, indokolt esetben később is sor kerülhet, ha az azonnali tájékoztatás megghiúsítaná a bejelentés kivizsgálását.

A bejelentés kivizsgálása során értékelni kell a bejelentésben foglalt adatok, információk és körülmények helytállóságát, és meg kell hozni azokat az intézkedéseket, amelyek alkalmasak a visszaélések orvoslására.

Ha a bejelentés alapján büntetőeljárás kezdeményezése indokolt, akkor Bejelentővédelmi ügyvéd intézkedik a feljelentés megtételéről.

8.3.7. Tájékoztatás az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról, a bejelentés kivizsgálásának az eredményéről, a megtett vagy tervezett intézkedésekről a Bejelentőt írásban tájékoztatja. Az írásbeli tájékoztatás mellőzhető, ha a Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentőt szóban tájékoztatta, aki a tájékoztatást tudomásul vette.

8.3.8. A Szervezet tájékoztatása az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról írásbeli összefoglalót készít és megküldi azt a Szervezetnek. Az összefoglaló a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazhat, kivéve, ha a Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságának, könyvvizsgálójának, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervének vagy a tulajdonosi jogok gyakorlójának köteles az összefoglalót megküldeni.

8.4. Személyes bejelentés:

Bejelentővédelmi ügyvéd tájékoztatja a Bejelentőt, hogy személyes bejelentésre csak előzetesen egyeztetett időpontban van lehetőség.

8.4.1. Bejelentés: Bejelentő bejelentését személyesen a 6.1. d) alpontban megjelölt címen teheti meg, előre egyeztetett időpontban. A Bejelentővédelmi ügyvéd szükség esetén jogi tanácsadást nyújt a Bejelentőnek a bejelentés megtételével kapcsolatban.

A bejelentés során Bejelentővédelmi ügyvéd felhívja a Bejelentő figyelmét a rosszhiszemű bejelentés következményeire, a bejelentés kivizsgálására irányadó eljárási szabályokra és arra,

hogy személyazonosságát – ha az annak megállapításához szükséges adatokat megadja – a vizsgálat valamennyi szakaszában bizalmasan kezelik.

A bejelentést a Bejelentővédelmi ügyvéd írásba foglalja. A bejelentés írásba foglalása során Bejelentővédelmi ügyvéd teljes és pontos jegyzőkönyvet köteles készíteni.

8.4.2. A bejelentés előzetes értékelése: A bejelentés vonatkozásában a Bejelentővédelmi ügyvéd már a személyes során, előzetesen vizsgálja az alábbiakat:

i) Kell-e/ indokolt-e mellőzni a kivizsgálást:

A kivizsgálást abban az esetben kell mellőzni, ha:

- A Bejelentő rosszhiszemősége és a bejelentés tartalmának valótlansága már a bejelentés tartalma alapján kétséget kizáróan megállapítható;
- Hiányzik az a nélkülözhetetlen adattartalom, ami alapján a bejelentést ki lehetne vizsgálni, és Bejelentő a kiegészítésre vonatkozó felhívásnak nem tesz eleget;

A kivizsgálást abban az esetben indokolt mellőzni, ha:

- A bejelentést azonosíthatatlan bejelentő teszi meg;
- A bejelentést nem arra jogosult, a 4. pontban megjelölt személy teszi meg;
- A bejelentés ugyanazon Bejelentő által tett ismételt, a korábbi bejelentésével azonos tartalmú bejelentés és eltérő értékelésre okot adó új adat vagy körülmény nem merült fel;
- a közérdek, vagy a nyomós magánérdek sérelme a Bejelentésben érintett természetes személy, illetve jogi személy jogainak a bejelentés kivizsgálásából eredő korlátozásával nem állna arányban

j) Van-e szükség a bejelentés kiegészítésére:

A bejelentés kiegészítésére abban az esetben van szükség, ha:

- Ha a bejelentés kivizsgálásának mellőzése a bejelentés kiegészítésével, pontosításával, a tényállás tisztázásával, illetve további információk rendelkezésre bocsátásával (a továbbiakban együtt: a bejelentés kiegészítése) elkerülhető;
- Ha a Bejelentővédelmi ügyvéd egyébként úgy ítéli meg, hogy a bejelentés érdemi kivizsgálásához a bejelentés kiegészítésére van szükség.

Amennyiben az előzetes értékelés során Bejelentővédelmi ügyvéd úgy ítéli meg, hogy a bejelentés mellőzése szükséges/ indokolt, vagy a bejelentés kiegészítésére van szükség akkor a bejelentés során tájékoztatja erről Bejelentőt, egyúttal felhívja Bejelentőt a mellőzés okainak orvoslására, vagy a szükséges kiegészítés megadására.

Amennyiben Bejelentő a mellőzés okait orvosolja, vagy bejelentését a Bejelentővédelmi ügyvéd felhívása nyomán egyéb módon kiegészíti, azt Bejelentővédelmi ügyvéd az írásba foglalt bejelentésen is feltünteti.

Amennyiben a mellőzés okainak orvoslását, illetve a bejelentés kiegészítését Bejelentő a helyszínen nem tudja megtenni, abban az esetben bejelentővédelmi ügyvéd megadja azokat az elérhetőségeket, amelyeken bejelentő ezeket megküldheti részére. A kiegészítésre irányuló

eljárás időtartama a bejelentés kivizsgálására nyitva álló határidőbe nem számít bele. A bejelentés kiegészítése esetén ezen eljárási határidők akkor indulnak, amikor a Bejelentő a kiegészítés útján a Bejelentővédelmi ügyvéd rendelkezésére bocsátott minden olyan adatot, információt és dokumentumot, ami a bejelentés érdemi kivizsgálásához szükséges.

8.4.3. Az írásba foglalt bejelentés átadása: A Bejelentővédelmi ügyvéd a 8.4.1. és 8.4.2. pont szerint írásba foglalt bejelentést - annak ellenőrzése, szükség esetén helyesbítése és aláírással történő elfogadása érdekében – átadja a Bejelentőnek.

Amennyiben a bejelentés mellőzése indokolt, vagy szükséges, és ennek okait Bejelentő a 8.3.2. szerinti felhívás ellenére sem orvosolta, abban az esetben Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásának mellőzésének tényét és a mellőzés indokait az írásba foglalt bejelentésen feltünteti.

Bejelentő az írásba foglalt bejelentést – ellenőrzés és esetlegesen szükséges helyesbítést, vagy kiegészítést követően – aláírásával látja el.

8.4.4. A Szervezet tájékoztatása a bejelentésről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentést a Szervezethez továbbítja, de a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatok tekintetében a bejelentésnek a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazó kivonatát küldi meg a Szervezetnek, kivéve, ha a Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságát, könyvvizsgálóját, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervét vagy a tulajdonosi jogok gyakorlóját köteles a bejelentésről haladéktalanul értesíteni.

8.4.5. A bejelentés kivizsgálása: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentésben foglaltakat a körülmények által lehetővé tett legrövidebb időn belül, de legfeljebb a bejelentés beérkezésétől számított 30 napon belül kivizsgálja. E határidő különösen indokolt esetben, a Bejelentő egyidejű tájékoztatása mellett meghosszabbítható. Ilyen esetben a Bejelentőt a kivizsgálás várható időtartamáról és a kivizsgálási határidő meghosszabbítása indokairól tájékoztatni kell. A bejelentés kivizsgálásának és a bejelentő 8.1.5. pont szerinti tájékoztatásának határideje ilyen meghosszabbítás esetén sem haladhatja meg a 3 hónapot.

A bejelentés kivizsgálása során a Bejelentővédelmi ügyvéd kapcsolatot tarthat a Bejelentővel, ennek keretében a bejelentés kiegészítésére, pontosítására, a tényállás tisztázására, valamint további információk rendelkezésre bocsátására hívhatja fel a Bejelentőt.

Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentésben érintett személyt a vizsgálat megkezdésekor részletesen tájékoztatja a bejelentésről, a személyes adatai védelmével kapcsolatban őt megillető jogairól, valamint az adatai kezelésére vonatkozó szabályokról. A tisztességes eljárás követelményének megfelelően Bejelentővédelmi ügyvéd biztosítja, hogy a Bejelentésben érintett személy a bejelentéssel kapcsolatos álláspontját jogi képviselője útján is kifejtse, és azt bizonyítékokkal támassza alá. A Bejelentésben érintett személy tájékoztatására kivételesen, indokolt esetben később is sor kerülhet, ha az azonnali tájékoztatás megghiúsítaná a bejelentés kivizsgálását.

A bejelentés kivizsgálása során értékelni kell a bejelentésben foglalt adatok, információk és körülmények helytállóságát, és meg kell hozni azokat az intézkedéseket, amelyek alkalmasak a visszaélések orvoslására.

Ha a bejelentés alapján büntetőeljárás kezdeményezése indokolt, akkor Bejelentővédelmi ügyvéd intézkedik a feljelentés megtételéről.

8.4.6. Tájékoztatás az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról, a bejelentés kivizsgálásának az eredményéről, a megtett vagy tervezett intézkedésekről a Bejelentőt írásban tájékoztatja. Az írásbeli tájékoztatás mellőzhető, ha a Bejelentővédelmi ügyvéd a Bejelentőt szóban tájékoztatta, aki a tájékoztatást tudomásul vette.

8.4.7. A Szervezet tájékoztatása az eljárás eredményéről: A Bejelentővédelmi ügyvéd a bejelentés kivizsgálásáról írásbeli összefoglalót készít és megküldi azt a Szervezetnek. Az összefoglaló a Bejelentő azonosítását lehetővé tevő adatot nem tartalmazhat, kivéve, ha a Bejelentő előzetesen, írásban hozzájárult személyes adatai továbbításához. Ha a bejelentés a Szervezet vezető tisztségviselőjének cselekményével vagy mulasztásával függ össze, a Bejelentővédelmi ügyvéd a Szervezet felügyelőbizottságának, könyvvizsgálójának, a Szervezet legfőbb döntéshozó szervének vagy a tulajdonosi jogok gyakorlójának köteles az összefoglalót megküldeni.

9. Vegyes és záró rendelkezések

9.1. A szabályzatban nem szabályozott kérdésben a panaszokról, a közérdekű bejelentésekről, valamint a visszaélések bejelentésével összefüggő szabályokról szóló 2023. évi XXV. törvény és az egyéb irányadó jogszabályok rendelkezései az irányadóak.

9.2. Jelen Szabályzat. 2023. november 30. napján készült, 19. számozott oldalból áll, és azt Bejelentővédelmi ügyvéd – eltérő rendelkezés hiányában – 2023. november 30. napját követően bejelentővédelmi tevékenysége során alkalmazza.

Nyíregyháza, 2023. november 30.